
 

中之島だより 
 ご入学・ご進級おめでとうございます 

 

地域の皆様、保護者の皆様のご協力のもと、花いっぱい運動で開花 

した、いろとりどりの季節の花とともに子どもたちの明るく元気な声が 

聞こえてまいりました。 

今年度、中之島小学校長として赴任いたしました。１５０周年を迎える 

歴史と伝統のある中之島小学校に着任できましたことを大変光栄に感 

じております。 

明日の入学式では、新１年生３２名、転入生３名を迎え、全校児童２３８名で令和７年度のスタ

ートとなります。 これから始まる新しい学年、新しい担任、新しい生活に胸を膨らませた子どもたち

の笑顔は、私たち教職員にとって何よりの喜びであり、身の引き締まる思いです。 

本校は、「豊かな心と学ぶ意欲をもちたくましく生きる子ども」を教育の柱とし、「互いの良さに

気づき個性を伸ばしていける子ども」の育成に力を入れております。教職員一同、子どもたち一人

ひとりの個性と才能を伸ばし、未来を切り拓く力を育んでいけるよう、精一杯努めてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご支援を賜りますよ

う、心よりお願い申し上げます。 何かご心配なことやご不明な点がございましたら、ご遠慮なく学

校にご連絡ください。 

子どもたちが安全で楽しく学校生活を送れるよう、教職員一同力を合わせ、温かい学校づくり

に邁進してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

※電話対応時間のお知らせ 
電話対応時間  午前 7 時 50 分から午後 6 時 00 分まで 

令和６年度より、欠席のご連絡につきましては、tetoru アプリのご利用をお願いしております。

多くの保護者の皆様にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

この tetoru アプリの導入により、欠席連絡に関する電話での対応件数が減少いたしました。つ

きましては、 子どもたちの教育活動に注力するため、電話受付時間を本日より上記のように変更

させていただくことになります。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

今後とも、本校の教育活動へのご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

令和７(202５)年 ４月号 

和歌山市立中之島小学校 


